

COOPERATIVAS/ASSOCIAÇÕES E RESPECTIVOS FISCAIS DOS CONTRATOS		
COOPERATIVA	CONTRATO	FISCAL/SUPLENTE
ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE AMOLAR – AFACAM	Nº 02/2022	FISCAL: Ana Beatriz Jeronimo De Almeida. Matrícula: 927304-2 SUPLENTE: Rafaella Minervina Pessoa Sarmento Matrícula: 955251-0
ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE BARRO BRANCO- AFACOB	Nº 03/2022	FISCAL: Nailza Vitor Dos Santos Silva Matrícula: 22689-0 SUPLENTE: Rafaella Minervina Pessoa Sarmento Matrícula: 955251-0
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE DO MUNDAÚ E PARAÍBA – AFAVAPAM	Nº 04/2022	FISCAL: Ana Beatriz Jeronimo De Almeida Matrícula: 927304-2 SUPLENTE: Rafaella Minervina Pessoa Sarmento Matrícula: 955251-0
COOPERATIVA DOS BENEFICIADORES DE ARROZ DO POVOADO IPIRANGA - COOBAPI	Nº 05/2022	FISCAL: Nailza Vitor Dos Santos Silva Matrícula: 22689-0 SUPLENTE: Rafaella Minervina Pessoa Sarmento Matrícula: 955251-0
COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE JOAQUIM GOMES E REGIÃO – COOPAF	Nº 06/2022	FISCAL: Nailza Vitor Dos Santos Silva Matrícula: 22689-0 SUPLENTE: Rafaella Minervina Pessoa Sarmento Matrícula : 955251-0
COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE BRANQUINHA–COOPAFAB	Nº 07/2022	FISCAL: Anne Carolyne Inácio dos Santos Matrícula: 949533-9 SUPLENTE: Rafaella Minervina Pessoa Sarmento Matrícula: 955251-0
COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DO ESTADO DE ALAGOAS - COOPAL	Nº 08/2022	FISCAL: Maria Rita Caetano Pontes Matrícula: 935892-7 SUPLENTE: Rafaella Minervina Pessoa Sarmento Matrícula - 955251-0
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DOS AGRICULTORES DO VALE DO MUNDAÚ – COOPAVAM	Nº 09/2022	FISCAL: Anne Carolyne Inácio dos Santos Matrícula: 949533-9 SUPLENTE: Rafaella Minervina Pessoa Sarmento Matrícula - 955251-0
COOPERATIVA DOS PEQUENOS AGRICULTORES FAMILIARES ORGANIZADOS – COOPEAGRO	Nº 10/2022	FISCAL: Maria Rita Caetano Pontes Matrícula: 935892-7 SUPLENTE: Rafaella Minervina Pessoa Sarmento Matrícula: 955251-0
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DA REFORMA AGRÁRIA DA REGIONAL CANUDOS – COOPERCANUDOS	Nº 11/2022	FISCAL: Ana Beatriz Jeronimo De Almeida. Matrícula: 927304-2 SUPLENTE: Rafaella Minervina Pessoa Sarmento Matrícula: 955251-0
COOPERATIVA DOS PEQUENOS PRODUTORES DO VALE DO MUNDAÚ- COOPVALE-AL	Nº 12/2022	FISCAL: Maria Rita Caetano Pontes Matrícula: 935892-7 SUPLENTE: Rafaella Minervina Pessoa Sarmento Matrícula:- 955251-0
COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE LARANJA LIMA DE SANTANA DO MUNDAÚ – AL - COOPLAÇ	Nº 13/2022	FISCAL: Anne Carolyne Inácio dos Santos Matrícula: 949533-9 SUPLENTE: Rafaella Minervina Pessoa Sarmento Matrícula: 955251-0
COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA ZONA DA MATA ALAGOANA - COOPMATA	Nº 14/2022	FISCAL Maria Rita Caetano Pontes Matrícula: 935892-7 SUPLENTE: Rafaella Minervina Pessoa Sarmento Matrícula: 955251-0
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO LEITEIRA DE ALAGOAS – CPLA	Nº 15/2022	FISCAL: Anne Carolyne Inácio dos Santos Matrícula: 949533-9 SUPLENTE: Rafaella Minervina Pessoa Sarmento Matrícula: 955251-0
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DOS PRODUTORES DA COLÔNIA DE PINDORAMA – PINDORAMA	Nº 16/2022	FISCAL: Anne Carolyne Inácio dos Santos - Matrícula: 949533-9 SUPLENTE: Rafaella Minervina Pessoa Sarmento Matrícula : 955251-0
ASSOCIAÇÃO DE QUILOMBOLAS E AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE MARIANA	Nº 17/2022	FISCAL: Ana Beatriz Jeronimo De Almeida. Matrícula: 927304-2 SUPLENTE: Rafaella Minervina Pessoa Sarmento Matrícula: 955251-0
COOPERATIVA VALE DO PARAÍBA	Nº 18/2022	FISCAL: Nailza Vitor Dos Santos Silva Matrícula: 22689-0 SUPLENTE: Rafaella Minervina Pessoa Sarmento Matrícula: 955251-0

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ DE BARROS LIMA NETO

Secretário Municipal de Educação/SEMED

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:5E1319B9

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0647/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 151/2022-
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.066653/2022.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Produtos de Limpeza e Higiênização (2) itens fracassados PE nº. 105/2022.

PARTES : A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA.** - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.950.671/0001-07, situada na Rua Peru, nº. 80 – Sala 02 - Bairro: Centro – Taquaruçu do Sul/RS – CEP Nº. 98.410-000, perfazendo um valor global de **R\$ R\$ 32.998,50 (Trinta e dois mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).**

COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)

ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VALOR (R\$)	UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)
21	Lixeira tipo contêiner plástico, com tampa e rodas na lateral, capacidade de 120 litros, material polipropileno, formato quadrado/retangular. Cor a definir. Catmat: 363793	UND	150	Arqplast		219,99		32.998,50

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió.

Maceió/AL, 17 de Novembro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:0C49D704

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0648/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 151/2022-
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.066653/2022

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Produtos de Limpeza e Higienização (2) itens fracassados PE nº. 105/2022.

PARTES : A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 34.016.593/0001-04, situada no Loteamento Jasmelino, nº. 57 - Lote 08 - Quadra 01 – Bairro: Dom Constantino - Penedo/AL – CEP Nº. 57.200-000, perfazendo o valor global de **R\$ 177.945,25 (Cento e setenta e sete mil, novecentos e quarenta e cinco reais e vinte cinco centavos).**

ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VALOR (R\$)	UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)
1	Pá coletora para lixo com tampa, em poliestireno. Cabo em polipropileno medindo 90cm aproximadamente. Validade indeterminada. Marcas de referência: Bettanin, Condor, Nova ou similar. Catmat: 229831	UND	615	SANCHES		28,28		17.392,20
2	Pá coletora lixo, material coletor plástico material cabo madeira comprimento cabo 80 cm, comprimento 20 cm, largura 1 cm, aplicação limpeza, características adicionais cabo revestido em plástico.	UND	665	PRECIOSA		3,77		2.507,05
3	Pano para limpeza de chão, tipo saco, 100% algodão alveado, reforçado, medindo aproximadamente: 80 X 60cm. Catmat: 137057	UND	4810	MC		2,87		13.804,70
4	Placa sinalizadora em PVC, cor amarela, letras pretas, "CUIDADO, PISO MOLHADO". Tipo cavalete Medidas aproximadas: Aberta= 62cm (altura) x 37,5cm (largura) x 48cm (profundidade). Fechada= 66,5cm (altura) x 37,5cm (largura) x 2,5cm (profundidade). Catmat: 347968	UND	359	NOBRE		38,35		13.767,65
5	Refil aplicador de cera microfibra plano, com ponta dobrada, medindo 40cm. Catmat: 229955	UND	151	NOBRE		25,90		3.910,90
6	Refil de mop pó microfibra de ponta cortada de 40 cm. Catmat: 150589	UND	160	NOBRE		17,08		2.732,80
7	Rodinho de Pia em polipropileno. Comprimento aproximado de 20m. Catmat: 30228	UND	492	PRECIOSA		1,82		895,44
8	Rodo com cabo em madeira suporte de plástico com lâmina em EVA duplo, possui pontos que seguram melhor o pano. Medidas aproximadas: comprimento do suporte 30 cm, comprimento do cabo com rosca no mínimo 120 cm. Validade indeterminada. Marcas de referência: Bettanin, Rubbermaid, Condor ou similar. Catmat: 304919	UND	531	PRECIOSA		4,24		2.251,44
9	Rodo com cabo em madeira suporte de plástico com lâmina em EVA duplo, possui pontos que seguram melhor o pano. Medidas aproximadas: comprimento do suporte 60 cm, comprimento do cabo no mínimo 120 cm. Validade indeterminada. Marcas de referência: Bettanin, Condor ou similar. Catmat: 238763	UND	588	PRECIOSA		8,64		5.080,32
10	Rodo Limpador de vidros com cabo de alumínio, combinado rodo e lavador. Lavador e limpador com no mínimo 25cm de largura e cabo de alumínio com 60cm de altura. Catmat: 297194	UND	311	SANCHES		31,15		9.687,65
11	Varal sanfonado 100cm em Alumínio de Parede retrátil estrutura em tubo de alumínio, peças plásticas em polipropileno; cada v reta suporta 6kg de roupa. Acessórios: Kit parafusos para fixar o produto na par de. Dimensões: 42 x 100 x 16. Catmat: 339935	UND	77	GF		122,62		9.441,74
12	Vassoura de cerdas piaçava, cabo e cepa de madeira, capa folha flange, comprimento da cepa 24 cm, comprimento das cerdas 28 cm, com cabo colado, tipo institucional, tipo cabo comprido, comprimento do c bo 140 cm. Validade indeterminada. Catmat: 285780	UND	994	PRECIOSA		5,96		5.924,24
14	Vassoura, material cerdas náilon reforçado e cerdas duras em PET, cabo de madeira coberta com plástico, cepa plástico, comprimento 11 cm, com cabo rosqueado, tipo doméstica, cabo comprido, larg ra cepa 21 cm, comprimento do cabo 140 cm. Validade indeterminada. Catmat: 234645	UND	975	BRUXAXA		6,05		5.898,75
15	Escova plástica para vaso sanitário, redonda, cerdas de náilon, com cabo suporte plástico, tamanho 30 cm. Validade indeterminada. Marcas de referência: Monte Líbano, Martiplast, Nova ou similar. Catmat: 333358	UN	407	SANCHES		6,09		2.478,63
16	Mão mecânica, em perfil de alumínio com pintura eletrostática, com mecanismo em nylon, medindo 82 cm (comp.) 10 cm (largura). Catmat:	UND	126	BRALIMPIA		100,49		12.661,74
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 75%								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VALOR (R\$)	UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)
19	LIXEIRA DE INOX COLETA SELETIV COM TRÊS DIVISÕES Coletor de Lixo Reciclável com Três Divisões Internas Independentes. Solução Para Coleta Seletiva em Locais com Pouco Espaço Físico. Ideal Para Pequenas Copas, Corredores ou em Pontos	UND	248	JSN		210,00		52.080,00